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Udlændinge- og Integrationsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 29. juni 2023 stillet følgende spørgs-

mål nr. 275 (Alm. del) efter ønske fra Peter Skaarup (DD) til udlændinge- og inte-

grationsministeren, som hermed besvares endeligt. 

 

Spørgsmål nr. 275: 

 

Vil ministeren redegøre for udviklingen i antallet af evakuerede afghanere, som er  

omfattet af lov om midlertidig opholdstilladelse til personer (L 43, 2021-22), der i  

Afghanistan har bistået danske myndigheder m.v.? Vil ministeren i forlængelse 

heraf redegøre for, om der er personer blandt gruppen af evakuerede afghanere,  

der i dag har et andet opholdsgrundlag, end det, der blev givet på baggrund af L 43? 

Vil ministeren yderligere redegøre for, om der er personer blandt gruppen af eva-

kuerede afghanere, der i dag har midlertidig opholdstilladelse på baggrund af L 43, 

som vil kunne få asyl efter de almindelige regler herom? 

 

Svar: 

 

Udlændinge med opholdstilladelse efter lov om midlertidig opholdstilladelse til per-

soner, der i Afghanistan har bistået danske myndigheder m.v., har under opholdet 

i Danmark mulighed for at søge om opholdstilladelse efter udlændingelovens øv-

rige regler, herunder asyl. I disse tilfælde vil udlændingemyndighederne vurdere, 

om en ansøger opfylder betingelserne for at blive meddelt opholdstilladelse.  

 

Det skal bemærkes, at kvinder og piger fra Afghanistan, der søger asyl her i landet, 

som følge af Flygtningenævnets praksis som udgangspunkt vil blive meddelt asyl 

alene på baggrund af deres køn. Beslutningen herom blev truffet af Flygtningenæv-

nets koordinationsudvalg i januar 2023 på baggrund af oplysninger om de fortsat 

forværrede forhold for kvinder og piger i Afghanistan. Deres nærmeste familie vil 

som konsekvens heraf blive meddelt samme opholdstilladelse. 

 

Der henvises derudover til besvarelse af 12. juni 2023 af Udlændinge- og Integrati-

onsudvalgets spørgsmål nr. 186 (Alm. del). 
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